CRMV / RJ]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGCOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO
INICIAL

17.304.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
13.545.000,00
13.545.000,00
8.480.000,00
5.065.000,00
166.000,00
166.000,00
166.000,00
2.173.000,00
117.000,00
117.000,00
270.000,00
270.000,00
166.000,00
96.000,00
70.000,00

PREVISAO

ATUALIZADA

19.460.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
13.570.000,00
13.570.000,00
8.490.000,00
5.080.000,00
172.000,00
172.000,00
172.000,00
2.218.000,00
117.000,00
117.000,00
292.000,00
292.000,00
189.000,00
96.000,00
93.000,00

CRMVAT

Conselho Regional de Medicina Veterinaria

do Estado do Rio de Janeiro

RECEITAS
REALIZADAS

673.473,95
96.921,40
96.921,40
96.921,40

301.656,04

301.656,04

210.622,40
91.033,64

7.420,81
7.420,81
7.420,81
249.314,41
785,29
785,29
24.092,16
24.092,16
17.693,61
13.054,49
4.639,12

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

SALDO

-18.786.526,05

-953.078,60
-953.078,60
-953.078,60

-13.268.343,96

-13.268.343,96

-8.279.377,60
-4.988.966,36
-164.579,19
-164.579,19
-164.579,19
-1.968.685,59
-116.214,71
-116.214,71
-267.907,84
-267.907,84
-171.306,39
-82.945,51
-88.360,88

Pagina:1/4



CRMV / RJ

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

PREVISAO

PREVISAO

RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 1.620.000,00 1.620.000,00 206.743,35 -1.413.256,65
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 1.620.000,00 1.620.000,00 206.743,35 -1.413.256,65
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 370.000,00 450.000,00 18.161,29 -431.838,71
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 370.000,00 450.000,00 18.161,29 -431.838,71
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGOES 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
DIVIDA ATIVA 360.000,00 440.000,00 18.161,29 -421.838,71
RECEITAS DE CAPITAL 2.843.000,00 3.843.000,00 0,00 -3.843.000,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS 0,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.308.095,00 0,00 -2.308.095,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.308.095,00 0,00 -2.308.095,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.308.095,00 0,00 -2.308.095,00
SALDOS DE EXERCICIOS 2.843.000,00 534.905,00 0,00 -534.905,00
SALDOS DE EXERCICIOS 2.843.000,00 534.905,00 0,00 -534.905,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 20.147.000,00  23.303.000,00 673.473,95  -22.629.526,05
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 20.147.000,00  23.303.000,00 673.473,95  -22.629.526,05
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
DESPESAS CORRENTES 17.304.000,00 17.460.000,00 327.370,84 897.432,20 926.719,39 17.132.629,16
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 8.689.000,00 8.692.000,00 0,00 555.244,82 554.664,84 8.692.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:2/4



CRMV / RJ

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

PESSOAL

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
4.385.000,00

33.000,00
986.000,00
372.000,00
1.413.000,00
1.500.000,00
4.603.000,00

211.200,00
4.391.800,00
3.879.500,00
3.879.500,00

19.500,00

19.500,00
113.000,00

3.000,00
110.000,00
2.843.000,00
2.843.000,00

2.843.000,00
20.147.000,00
0,00

ATUALIZADA
4.411.000,00

27.000,00
986.000,00
372.000,00
1.396.000,00
1.500.000,00
4.754.570,00

209.700,00
4.544.870,00
3.879.500,00
3.879.500,00

20.930,00

20.930,00
113.000,00

7.000,00
106.000,00
5.843.000,00
5.843.000,00

5.843.000,00
23.303.000,00
0,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
327.251,90
5.742,74
321.509,16
0,00

0,00

0,00

0,00
118,94
0,00
118,94
9.783,95
9.783,95

9.783,95
337.154,79
336.319,16

LIQUIDADAS
289.213,96

897,05
63.901,47
23.390,54

177.841,80

0,00

225.140,18

7.557,01

217.583,17

116.814,95

116.814,95

0,00
0,00
232,25
0,00
232,25
3.124,00
3.124,00

3.124,00
900.556,20
0,00

PAGAS
289.213,96

897,05
63.901,47
23.390,54

177.261,82
0,00
255.007,35
7.557,01
247.450,34
116.814,95
116.814,95
0,00

0,00
232,25
0,00
232,25
3.124,00
3.124,00

3.124,00
929.843,39
0,00

4.411.000,00
27.000,00
986.000,00
372.000,00
1.396.000,00
1.500.000,00
4.427.318,10
203.957,26
4.223.360,84
3.879.500,00
3.879.500,00
20.930,00
20.930,00
112.881,06
7.000,00
105.881,06
5.833.216,05
5.833.216,05

5.833.216,05
22,965.845,21
336.319,16

Pagina:3/4



Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

CRMV / RJ

DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

INICIAL
TOTAL 20.147.000,00

Rio de Janeiro-R], 31 de julho de 2025

DIOGO ALVES DA CONCEICAO
PRESIDENTE
CRMV-RJ N° 6990
xxx.302.817-xx

ATUALIZADA
23.303.000,00

EMPENHADAS
673.473,95

LIQUIDADAS
900.556,20

PAGAS

929.843,39 22.629.526,05

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ N° 108304/0-7

xxx.385.204-xx

Pagina:4/4

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



