CRMV / RJ

CRMVRJ

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro CNPJ: 42.147.611/0001-07

Período: 01/07/2025 a 31/07/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	17.304.000,00	19.460.000,00	673.473,95	-18.786.526,05
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.050.000,00	1.050.000,00	96.921,40	-953.078,60
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.050.000,00	1.050.000,00	96.921,40	-953.078,60
TAXAS E EMOLUMENTOS	1.050.000,00	1.050.000,00	96.921,40	-953.078,60
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	13.545.000,00	13.570.000,00	301.656,04	-13.268.343,96
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	13.545.000,00	13.570.000,00	301.656,04	-13.268.343,96
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	8.480.000,00	8.490.000,00	210.622,40	-8.279.377,60
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	5.065.000,00	5.080.000,00	91.033,64	-4.988.966,36
RECEITAS DE SERVIÇOS	166.000,00	172.000,00	7.420,81	-164.579,19
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	166.000,00	172.000,00	7.420,81	-164.579,19
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	166.000,00	172.000,00	7.420,81	-164.579,19
RECEITAS FINANCEIRAS	2.173.000,00	2.218.000,00	249.314,41	-1.968.685,59
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	117.000,00	117.000,00	785,29	-116.214,71
JUROS DE MORA	117.000,00	117.000,00	785,29	-116.214,71
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	270.000,00	292.000,00	24.092,16	-267.907,84
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	270.000,00	292.000,00	24.092,16	-267.907,84
MULTA POR MORA	166.000,00	189.000,00	17.693,61	-171.306,39
MULTAS POR MORA	96.000,00	96.000,00	13.054,49	-82.945,51
OUTRAS MULTAS	70.000,00	93.000,00	4.639,12	-88.360,88

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			1.620.000,00	1.620.000,00	206.743,35	-1.413.256,65
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			1.620.000,00	1.620.000,00	206.743,35	-1.413.256,65
TRANSFERENCIAS CORRENTES			0,00	2.000.000,00	0,00	-2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS			0,00	2.000.000,00	0,00	-2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS			0,00	2.000.000,00	0,00	-2.000.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			370.000,00	450.000,00	18.161,29	-431.838,71
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			370.000,00	450.000,00	18.161,29	-431.838,71
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
DÍVIDA ATIVA			360.000,00	440.000,00	18.161,29	-421.838,71
RECEITAS DE CAPITAL			2.843.000,00	3.843.000,00	0,00	-3.843.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS			0,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS			0,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS			0,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.308.095,00	0,00	-2.308.095,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.308.095,00	0,00	-2.308.095,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.308.095,00	0,00	-2.308.095,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS			2.843.000,00	534.905,00	0,00	-534.905,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS			2.843.000,00	534.905,00	0,00	-534.905,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			20.147.000,00	23.303.000,00	673.473,95	-22.629.526,05
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			20.147.000,00	23.303.000,00	673.473,95	-22.629.526,05
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	17.304.000,00	17.460.000,00	327.370,84	897.432,20	926.719,39	17.132.629,16
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	8.689.000,00	8.692.000,00	0,00	555.244,82	554.664,84	8.692.000,00

Período: 01/07/2025 a 31/07/2025

CRMV / RJ

DOTAÇÃO	N				
INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
4.385.000,00	4.411.000,00	0,00	289.213,96	289.213,96	4.411.000,00
33.000,00	27.000,00	0,00	897,05	897,05	27.000,00
986.000,00	986.000,00	0,00	63.901,47	63.901,47	986.000,00
372.000,00	372.000,00	0,00	23.390,54	23.390,54	372.000,00
1.413.000,00	1.396.000,00	0,00	177.841,80	177.261,82	1.396.000,00
1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
4.603.000,00	4.754.570,00	327.251,90	225.140,18	255.007,35	4.427.318,10
211.200,00	209.700,00	5.742,74	7.557,01	7.557,01	203.957,26
4.391.800,00	4.544.870,00	321.509,16	217.583,17	247.450,34	4.223.360,84
3.879.500,00	3.879.500,00	0,00	116.814,95	116.814,95	3.879.500,00
3.879.500,00	3.879.500,00	0,00	116.814,95	116.814,95	3.879.500,00
19.500,00	20.930,00	0,00	0,00	0,00	20.930,00
19.500,00	20.930,00	0,00	0,00	0,00	20.930,00
113.000,00	113.000,00	118,94	232,25	232,25	112.881,06
3.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
110.000,00	106.000,00	118,94	232,25	232,25	105.881,06
2.843.000,00	5.843.000,00	9.783,95	3.124,00	3.124,00	5.833.216,05
2.843.000,00	5.843.000,00	9.783,95	3.124,00	3.124,00	5.833.216,05
2.843.000,00	5.843.000,00	9.783,95	3.124,00	3.124,00	5.833.216,05
20.147.000,00	23.303.000,00	337.154,79	900.556,20	929.843,39	22.965.845,21
0,00	0,00	336.319,16	0,00	0,00	336.319,16
	4.385.000,00 33.000,00 986.000,00 372.000,00 1.413.000,00 1.500.000,00 4.603.000,00 211.200,00 4.391.800,00 3.879.500,00 19.500,00 19.500,00 113.000,00 2.843.000,00 2.843.000,00 2.843.000,00 2.843.000,00 2.843.000,00	4.385.000,004.411.000,0033.000,0027.000,00986.000,00986.000,00372.000,00372.000,001.413.000,001.396.000,001.500.000,001.500.000,004.603.000,004.754.570,00211.200,00209.700,004.391.800,004.544.870,003.879.500,003.879.500,003.879.500,003.879.500,0019.500,0020.930,0019.500,0020.930,00113.000,00113.000,003.000,007.000,002.843.000,005.843.000,002.843.000,005.843.000,002.843.000,005.843.000,002.843.000,005.843.000,0020.147.000,0023.303.000,00	4.385.000,00 4.411.000,00 0,00 33.000,00 27.000,00 0,00 986.000,00 986.000,00 0,00 372.000,00 372.000,00 0,00 1.413.000,00 1.396.000,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 4.603.000,00 4.754.570,00 327.251,90 211.200,00 209.700,00 5.742,74 4.391.800,00 4.544.870,00 321.509,16 3.879.500,00 3.879.500,00 0,00 3.879.500,00 3.879.500,00 0,00 19.500,00 20.930,00 0,00 19.500,00 20.930,00 0,00 113.000,00 113.000,00 118,94 3.000,00 7.000,00 0,00 110.000,00 106.000,00 9.783,95 2.843.000,00 5.843.000,00 9.783,95 2.843.000,00 5.843.000,00 9.783,95 20.147.000,00 23.303.000,00 337.154,79	4.385.000,00 4.411.000,00 0,00 289.213,96 33.000,00 27.000,00 0,00 897,05 986.000,00 986.000,00 0,00 63.901,47 372.000,00 372.000,00 0,00 23.390,54 1.413.000,00 1.396.000,00 0,00 177.841,80 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 4.603.000,00 4.754.570,00 327.251,90 225.140,18 211.200,00 209.700,00 5.742,74 7.557,01 4.391.800,00 4.544.870,00 321.509,16 217.583,17 3.879.500,00 3.879.500,00 0,00 116.814,95 3.879.500,00 3.879.500,00 0,00 116.814,95 19.500,00 20.930,00 0,00 0,00 19.500,00 20.930,00 0,00 0,00 113.000,00 113.000,00 118,94 232,25 3.000,00 7.000,00 0,00 0,00 110.000,00 106.000,00 118,94 232,25 2.843.000,00 5.843.000,00 9.783,95 3.124,00 2.843.000,00	4.385.000,00 4.411.000,00 0,00 289.213,96 289.213,96 33.000,00 27.000,00 0,00 897,05 897,05 986.000,00 986.000,00 0,00 63.901,47 63.901,47 372.000,00 372.000,00 0,00 23.390,54 23.390,54 1.413.000,00 1.396.000,00 0,00 177.841,80 177.261,82 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 4.603.000,00 4.754.570,00 327.251,90 225.140,18 255.007,35 211.200,00 209.700,00 5.742,74 7.557,01 7.557,01 4.391.800,00 4.544.870,00 321.509,16 217.583,17 247.450,34 3.879.500,00 3.879.500,00 0,00 116.814,95 116.814,95 3.879.500,00 3.879.500,00 0,00 116.814,95 116.814,95 19.500,00 20.930,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00 20.930,00 0,00 0,00 0,00 113.000,00 113.000,00 118,94 232,25 232,25 3.000,00 7.000,00<

CRMV / RJ

Período: 01/07/2025 a 31/07/2025

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	EMPENHADAS	LIQUIDADAS	PAGAS	DOTAÇÃO
TOTAL	20.147.000,00	23.303.000,00	673.473,95	900.556,20	929.843,39	22.629.526,05

Rio de Janeiro-RJ, 31 de julho de 2025

DIOGO ALVES DA CONCEIÇÃO PRESIDENTE CRMV-RJ Nº 6990 xxx.302.817-xx

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA ASSESSORA CONTABIL CRC-RJ Nº 108304/O-7 xxx.385.204-xx